ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации системы
антимонопольного комплаенса в Администрации Сокольского муниципального района

Администрация Сокольского
   30.12.2022
муниципального района

Инициатор проведения заседания комиссии: руководитель Администрации Сокольского муниципального района на основании распоряжения Администрации Сокольского муниципального района от 29.04.2019 №147 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации Сокольского муниципального района» (с последующими изменениями и дополнениями), распоряжения Администрации Сокольского муниципального района от 18.12.2019 №461 «О создании комиссии по организации системы антимонопольного комплаенса в Администрации Сокольского муниципального района» (с последующими изменениями и дополнениями).
Присутствовали:
Председатель комиссии: Рябинин С.А.
Заместитель председателя комиссии: Швецова Е.Н.
Секретарь: Гудзь Е.Н.
Докладчик: Швецова Е.Н.
Присутствующие: (список прилагается)

Повестка дня:

Рассмотрение и утверждение доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Администрации Сокольского муниципального района требованиям антимонопольного законодательства за 2022 год.
Швецова Е.Н., заместитель руководителя Администрации Сокольского муниципального района, начальник правового управления Администрации Сокольского муниципального района.

1. СЛУШАЛИ: Швецова Е.Н., с информацией о мероприятиях, выполненных в 2022 году, направленных на организацию эффективного функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации Сокольского муниципального района.
2. РЕШИЛИ:
1. Признать проведенную работу по организации эффективного функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации Сокольского муниципального района эффективной.
2. Утвердить прилагаемый доклад об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Администрации Сокольского муниципального района требованиям антимонопольного законодательства за 2022 год.
3. Разместить доклад об организации системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Администрации Сокольского муниципального района требованиям антимонопольного законодательства за 2022 год на официальном сайте Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Антимонопольный комплаенс» в течение месяца с момента его утверждения.
4. Направить доклад в Комитет по регулированию контрактной системы Вологодской области в срок до 01.02.2023.

Голосовали: «за» - ______, «против» - ______, «воздержавшиеся»-_____.
Заместитель председателя комиссии                                            Швецова Е.Н.
Секретарь комиссии                                                                             Гудзь Е.Н.

Члены комиссии:

Бобокина Е.Н.
Бросова Е.А.

Вавиленко Л.Н.

Дементьев С.Н.

Пузыревская Н.П.

Устинова Л.В.

Хамитгалеева Н.И.

Шевелева С.В.
Шумилова Г.И.

Председатель Комиссии                                                                           С.А. Рябинин
СПИСОК

присутствующих на заседании комиссии по организации системы

антимонопольного комплаенса в Администрации Сокольского муниципального района 30.12.2022
	Рябинин С.А.
	- руководитель Администрации Сокольского муниципального района, председатель комиссии;

	Швецова Е.Н.
	- заместитель руководителя Администрации, начальник правового управления Администрации Сокольского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Гудзь Е.Н.
	- заместитель начальника правового управления Администрации Сокольского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Аникин А.А.
	- председатель Сокольской районной общественной организации «Совет промышленников и предпринимателей»;

	Бобокина Е.Н.
	- заведующий отделом потребительского рынка, товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации Сокольского муниципального района;

	Бросова Е.А.
	- директор МКУ СМР «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	Вавиленко Л.Н.
	- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации Сокольского муниципального района;

	Дементьев С.Н.
	- директор МКУ СМР «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

	Пузыревская Н.П.
	- начальник Управления промышленности, природопользования и сельского хозяйства Администрации Сокольского муниципального района;

	Устинова Л.В.
	- управляющий делами, начальник управления делами Администрации Сокольского муниципального района;

	Хамитгалеева Н.И.
	- начальник Управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма Администрации Сокольского муниципального района;

	Шевелева С.В.
	- начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Сокольского муниципального района;

	Шумилова Г.И.

	- заместитель руководителя Администрации, начальник Финансово-экономического управления Администрации Сокольского муниципального района.